



## **EDITAL PROPEG Nº 015/2013**

### **PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO**

#### **ADENDO Nº 02/2013**

A **UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC)**, através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) e da Comissão de Processo Seletivo do Curso de **Pós-graduação Lato Sensu em Tecnologias da Informação e Comunicação**, tendo como financiadores a **FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO ACRE (FAPAC)** em parceria com a **SECRETARIA DE INCLUSÃO DIGITAL DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES (SID/MC)**, no âmbito do Programa Redes Digitais da Cidadania (RDC) e de acordo com proposta aprovada no Edital RDC 002/2013 FAPAC, torna pública a **alteração de itens no EDITAL PROPEG Nº 015/2013**, publicado no dia 01 de novembro de 2013.

#### **NO ITEM 7.1**

##### **Onde se lê:**

**7.1. Período de inscrições:** Do dia **04/11/2013** ao dia **20/11/2013**, observado o horário oficial de Rio Branco/AC.

##### **Leia-se:**

**7.1. Período de inscrições:** Do dia **04/11/2013** ao dia **27/11/2013**, observado o horário oficial de Rio Branco/AC.

**NO ITEM 9.1****Onde se lê:**

**9.1.** A divulgação do resultado preliminar será disponibilizada no endereço eletrônico <http://www.ufac.br> a partir do dia **25/11/2013**.

**Leia-se:**

**9.1.** A divulgação do resultado preliminar será disponibilizada no endereço eletrônico <http://www.ufac.br> a partir do dia **04/12/2013**.

**NO ITEM 9.7****Onde se lê:**

**9.7.** A divulgação do resultado final será disponibilizada no endereço eletrônico <http://www.ufac.br> no dia **29/11/2013**.

**Leia-se:**

**9.7.** A divulgação do resultado final será disponibilizada no endereço eletrônico <http://www.ufac.br> no dia **09/12/2013**.

**NO ITEM 10.2****Onde se lê:**

**10.2.** A lista de classificados será divulgada como Resultado Final no endereço eletrônico <http://www.ufac.br> e os candidatos aptos deverão realizar a matrícula no curso de acordo com o cronograma e locais apresentados no Quadro 4.

<b>Município</b>	<b>Data</b>	<b>Horário</b>	<b>Local</b>
Brasileia	06/12/2013	9:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h	Núcleo da UFAC – Rua Benjamin Constant, s/n – Centro
Cruzeiro do Sul	05 e 06/12/2013	9:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h	UFAC – Campus Floresta – Laboratório de Informática 2
Feijó	06/12/2013	9:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h	CEDUP – Trav. Edmundo Ribeiro do Carmo, 220 – Cidade Nova
Rio Branco	05 e 06/12/2013	9:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h	UFAC – Campus Universitário – Bloco do NIEAD (ao lado da Reitoria)
Sena Madureira	06/12/2013	9:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h	Núcleo da UFAC – Rua Monsenhor Távora, s/n – Centro

**Quadro 4. Cronograma e locais de matrícula por município de oferta do curso.**

**Leia-se:**

**10.2.** A lista de classificados será divulgada como Resultado Final no endereço eletrônico <http://www.ufac.br> e os candidatos aptos deverão realizar a matrícula no curso de acordo com o cronograma e locais apresentados no Quadro 4.

<b>Município</b>	<b>Data</b>	<b>Horário</b>	<b>Local</b>
Brasileia	17/12/2013	9:00h às 12:00h e 13:00h às 16:00h	Núcleo da UFAC – Rua Benjamin Constant, s/n – Centro
Cruzeiro do Sul	19 e 20/12/2013	9:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h	UFAC – Campus Floresta – Laboratório de Informática 2
Feijó	20/12/2013	9:00h às 12:00h e 13:00h às 16:00h	CEDUP – Trav. Edmundo Ribeiro do Carmo, 220 – Cidade Nova
Rio Branco	19 e 20/12/2013	9:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h	UFAC – Campus Universitário – Bloco do NIEAD (ao lado da Reitoria)
Sena Madureira	18/12/2013	9:00h às 12:00h e 13:00h às 16:00h	Núcleo da UFAC – Rua Monsenhor Távora, s/n – Centro

**Quadro 4. Cronograma e locais de matrícula por município de oferta do curso.**

**NO ANEXO I – CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO****Onde se lê:**

<b>ATIVIDADE</b>	<b>DATA</b>	<b>LOCAL</b>
Período de Inscrições	De 04/11/2013 a 20/11/2013	Somente pelo endereço eletrônico <a href="http://uab.ufac.br/moodle/">http://uab.ufac.br/moodle/</a>
Divulgação do Resultado Preliminar	A partir de 25/11/2013	Pelo endereço eletrônico <a href="http://www.ufac.br">http://www.ufac.br</a>
Prazo para Recursos	Até 48 horas após a divulgação do Resultado Preliminar	Somente pelo endereço eletrônico <a href="http://rnp.ufac.br/recursos/">http://rnp.ufac.br/recursos/</a>
Resultado Final	29/11/2013	Pelo endereço eletrônico <a href="http://www.ufac.br">http://www.ufac.br</a>
Matrícula Institucional	05 e 06/12/2013	Nos municípios de oferta do curso, de acordo com o item 10.2 deste Edital
Início do Curso no interior	06 a 08/12/2013	Brasileia, Cruzeiro do Sul, Feijó e Sena Madureira

Início do Curso na capital	13 a 15/12/2013	Rio Branco
Convocação para Vagas Remanescentes	18/12/2013	Pelo endereço eletrônico <a href="http://www.ufac.br">http://www.ufac.br</a>

**Leia-se:**

<b>ATIVIDADE</b>	<b>DATA</b>	<b>LOCAL</b>
Período de Inscrições	De 04/11/2013 a 27/11/2013	Somente pelo endereço eletrônico <a href="http://uab.ufac.br/moodle/">http://uab.ufac.br/moodle/</a>
Divulgação do Resultado Preliminar	A partir de 04/12/2013	Pelo endereço eletrônico <a href="http://www.ufac.br">http://www.ufac.br</a>
Prazo para Recursos	Até 48 horas após a divulgação do Resultado Preliminar	Somente pelo endereço eletrônico <a href="http://rnp.ufac.br/recursos/">http://rnp.ufac.br/recursos/</a>
Resultado Final	09/12/2013	Pelo endereço eletrônico <a href="http://www.ufac.br">http://www.ufac.br</a>
Matrícula Institucional	17 a 20/12/2013	Nos municípios de oferta do curso, de acordo com o item 10.2 deste Adendo
Início do Curso no interior	A ser divulgada após o período de Matrícula	Brasileia, Cruzeiro do Sul, Feijó e Sena Madureira
Início do Curso na capital	A ser divulgada após o período de Matrícula	Rio Branco
Convocação para Vagas Remanescentes	A ser divulgada após o período de Matrícula	Pelo endereço eletrônico <a href="http://www.ufac.br">http://www.ufac.br</a>

Rio Branco, AC, 21 de Novembro de 2013.

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira  
 Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação  
 Portaria nº 1.979 de 09 de novembro de 2012.

Prof. Msc. Luiz Augusto Matos da Silva  
 Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em  
 Tecnologias da Informação e Comunicação